Protokoll Gründungsversammlung Sozialtreff Erlangen e.V.

Am 18. 12.2010 um 11:00 Uhr erschienen im Grünen Haus in der Friedrich-List-Straße 10 in 91054 Erlangen folgende sieben Personen zur Gründung des Vereins Sozialtreff Erlangen (siehe beiliegende Anwesenheitsliste): Heinz Szabo, Brigitte Kranz, Christian Sauter, Julia Bailey, Christine Scholz, Herbert Elsner, Marcus Bazant

Somit waren sieben Personen in der Gründungsversammlung stimmberechtigt.

Durch Abstimmung wurden Herr Marcus Bazant als Versammlungsleiter und Herr Herbert Elsner als Protokollführer einstimmig gewählt.

Die Tagesordnung wurde wie folgt vorgestellt:

- Begrüßung
 Feststellung der Anzahl der stimmberechtigten Teilnehmer
- 3. Genehmigung der Tagesordnung
- 4. Aussprache über die Gründung des Vereins Sozialtreff Erlangen
- 5. Beratung und Verabschiedung der Satzung
- 6. Beschluss Vereinsgründung
- 7. Wahl der Vorstandsmitglieder8. Wahl des Kassenprüfers
- Bestimmung der Höhe des Mitgliedsbeitrags

Nach der Begrüßung und der Genehmigung der Tagesordnung wurde der vorgelegte Satzungsentwurf im Einzelnen besprochen und die Satzung in der beiliegenden Fassung einstimmig verabschiedet und von den anwesenden Gründungsmitgliedern unterschrieben. Die Gründung des Vereins und die Eintragung als e.V. wurde von den anwesenden Mitgliedern einstimmig beschlossen.

Zu Vorstandsmitgliedern wurden jeweils in offener Abstimmung gewählt:

Vorsitzender: Herr Marcus Bazant

Dechsendorfer Straße 2A. 91054 Erlangen (6 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung, 0 Nein-Stimmen)

Stellvertretende Vorsitzende: Frau Christine Scholz

Reinhardstraße 2A, 91052 Erlangen

(6 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung, 0 Nein-Stimmen)

Kassierer: Herr Herbert Elsner

Sophienstraße 81, 91052 Erlangen

(6 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung, 0 Nein-Stimmen)

Die Gewählten nahmen die Wahl an.

Der Vorstand wurde aufgefordert, die Eintragung des Vereins in das Vereinsregister und die Gemeinnützigkeit des Vereins zu beantragen. Einstimmig beschlossen wurde als Vereinssitz die Anschrift des Schatzmeisters einzutragen.

Zum Kassenprüfer wurde Herr Christian Sauter gewählt (6 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung, 0 Nein-Stimmen). Herr Sauter nahm die Wahl an.

Es wurde einstimmig beschlossen, dass die Mindesthöhe des Mitgliedsbeitrags EUR 0,-- beträgt. Mitgliedsbeiträge werden jährlich erhoben und per Lastschrift eingezogen.

Die Versammlung wurde um 12:00 Uhr vom Versammlungsleiter geschlossen.

Marcus Bazant	Herbert Elsner
(Versammlungsleiter)	(Protokollführer)